'Hac iter ad verum.' Fernandus ut aspicit, haesit
veridicamque ducem paucis interrogat: "Ergo,
o dea, curiculo tantum profecimus isto,
ut, quo dimisit nos porta, referret eodem?"

445

Cui virgo: "Quicumque erroris tramite fertur,
hoc habet, ut spatii quo plus putat esse peracti,
hoc agat ille minus: Nil proficit, idque docere
fixa pavimento poterant vestigia, quae cum
huc caperemus iter, speciem redeuntis habebant.
Tu modo, notitiam rerum per utramque probatus,
verum disce sequi tantoque libentius acrem
sectandis animum virtutibus adjicias, quo,
qui malunt non esse, boni voluere videri.
Jamque vale, magnosque metus nil posse ferendo
prode. Ut inoffensum pridem tutela sub undis
te mea servavit, posthac per et aspera terrae
et per iniqua maris pariter servabere sospes."

450

455

Haec effata comis festina removit amictum.
Ut nudae patuere genae, simul ipsa simulque
crustata ex oculis evanuit urbis imago.
Tecta ubi constiterant venalibus ante superba
mercibus Amphiopesque aliena pelle decori,
huc migrant pisces subitumque supervenit aequor.
Fraenato delphine sedens apparuit extans
more equitis mediis Fernandus inobruttus undis.
Tres noctes totidemque dies maria invia circum
fidum vector onus dorso portavit amico,
Cannibalis donec jam tandem exponeret oris
Hispanisque novum donaret Ariona fastis.

460

465

470